



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ.சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்

**வ.உ.சிதம்பரனார் பத்தாண்மை**

**V.O.Chidambaranar Port Trust**

(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



Press Release No:42

Dated:15.03.2019

**V.O.Chidambaranar Port Surpassed Previous Container year Traffic Achievement of 6.97 Lakh TEUs.**

V. O. Chidambaranar Port, which is one of the Indian Major Ports driving the economy of Southern Tamil Nadu, has created the previous financial year Container Traffic of 6.97 lakh TEUs on 13.03.2019, 18 days ahead during the current financial year.

The Port has achieved the record container traffic of 7.03 Lakh TEUs on 15.03.2019 with a growth of 6.46 % over the corresponding period of previous year and expected to reach 3<sup>rd</sup> position in Container handling among Major Ports.

Shri T.K. Ramachandran, IAS., Chairman, V.O. Chidambaranar Port Trust while thanked the Container Terminal Operators, Container Shipping Lines, Steamer Agents and officers and employees of the Port who have contributed to achieve this record and requested to continue the better performance in the future to achieve the Ministry's Container Traffic target of 7.67 Lakh TEUs set for the financial year 2018-19.

The above details were released in the Press Release by V. O. Chidambaranar Port Trust, today.

Public Relations Officer



ISO9001:2015, ISO 14001 : 2015,  
OHSAS 18001:2007 & ISPS Compliant Port

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகம்  
**வ.உ. சிதம்பரனார் பத்தாண்மை**  
(Ministry of Shipping, Government of India)  
Administrative Office, Harbour Estate, Tuticorin - 628 004.  
Tamilnadu  
Public Relations Office



பத்திரிக்கை செய்தி எண் : 42

தேதி : 15.03.2019

**வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் சரக்குபெட்டகம் கையாளுவதில் புதிய சாதனை**

தென்னிந்தியாவின் பொருளாதார இயந்திரமாக செயல்பட்டு வரும் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் கடந்த நிதியாண்டு கையாண்ட அளவான 6.97 இலட்சம் டிஇயு சரக்குபெட்டகங்களை விட அதிகளவில் இந்த நிதியாண்டில் 13.03.2019 அன்று கடந்து புதிய சாதனை படைத்துள்ளது. இச்சாதனையானது இந்த நிதியாண்டில் 18 நாட்களுக்கு முன்பதாகவே நிகழ்ந்துள்ளது குறிப்பிடத்தக்கது.

கடந்த நிதியாண்டு கையாண்ட சரக்குபெட்டகங்களை ஒப்பிடுகையில் 15.03.2019 வரை வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் 7.03 இலட்சம் டிஇயு சரக்குபெட்டகங்களை கையாண்டு 6.44 சதவிகிதம் வளர்ச்சியடைந்துள்ளது மட்டுமல்லாமல் இந்திய பெருந்துறைமுகங்களில் சரக்குபெட்டகம் கையாளுவதில் வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகம் 3 இடத்தை பிடிக்கும் என எதிர்பார்க்கப்படுகிறது.

வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுக பொறுப்புக் கழகத் தலைவர் திரு தா.கீ. இராமசந்திரன், இ.ஆ.ப., அவர்கள் இந்த சாதனையை படைக்க காரணமாக இருந்த அனைத்து சரக்குபெட்டக முனையத்தின் இயக்குபவர்கள், துறைமுக உபயோகிப்பாளர்கள், கப்பல் முகவர்கள், அனைத்து அதிகாரிகள், ஊழியர்கள் மற்றும் அயராது உழைக்கும் தொழிலாளர்கள் அனைவரையும் பாராட்டியதுடன், இனி வருங்காலங்களில் இது போன்ற பல சாதனைகளைப் பொருத்து புரிய கேட்டுக் கொண்டார். மேலும் இந்திய கப்பல்துறை அமைச்சகம் 2018-19ம் நிதியாண்டு நிர்ணயத்துள்ள 7.67 இலட்சம் டிஇயு சரக்குபெட்டகங்களை கையாளுவதற்கு அனைவரும் அயராது உழைக்க வேண்டும் என்று கேட்டுக் கொண்டார்கள்.

மேற்கொண்ட தகவலை வ.உ. சிதம்பரனார் துறைமுகபொறுப்புக் கழகம் இன்று வெளியிட்டுள்ள பத்திரிக்கை செய்திக் குறிப்பில் தெரிவித்துள்ளது.

மக்கள் தொடர்பு அதிகாரி

